様式第４号（第10条関係）

中野市中山間地域農業直接支払事業実績報告書

令和 年 月 日

中野市長 湯本 隆英 様

申請者 団 体 名

代表者住所

代表者氏名

電 話 （ ）

令和 年 月 日付け中野市指令 第 号で交付決定のあった事業が完了し

ましたので、下記のとおり報告します。

記

添付書類

１ 事業実績調書（別紙）、協定参加者別細目（別紙１）

２ 収支報告書（様式１）

３ 事業の実施状況を確認できる書類（共同取組活動の写真）

４ 経費の支払を証する書類（通帳の写し含む）

事業の名称 中山間地域農業直接支払事業

事業の成果
農用地の耕作放棄の発生を防止し、農業の有する多

面的機能を確保するため

事業の目標数値に対する

達成状況

集落協定又は個別協定に規定する農業生産活動等

により耕作又は管理された農用地面積の維持

㎡

事業に要した経費 別紙のとおり

事業完了日 令和 年 月 日

交付金交付決定額 円

記入例

日付は空欄

日付、番号は空欄

(別紙)

集落協定名：○○○○○○○集落協定

１ 事業実績

（１）協定参加者

(単位：人、組織)

（２）交付対象農用地面積

(単位：㎡)

（３）共同取組活動の達成状況

ア 農業生産活動等として取り組むべき事項(協定書第５に定める事項）

農業者 非農業者 その他団体

○○人 ○○人 ○○人

地目区分 面 積
うち棚田地域加算 うち集落協定広域化

加算、集落機能強化加

算、生産性向上加算

田 ① ○○○

内訳
急傾斜 ○○○

緩傾斜

畑 ② ○○○

内訳
急傾斜 ○○○

緩傾斜

合計(①＋②) ○○○

項 目 選択内容 当該年度実績 特記事項

１ 農用地に関

する事項

農地法面点検 5/22、9/9

鳥獣害被害防止の

ネット設置
4/15

２ 水路・農道等

の管理

水路清掃・草刈り 5/22、9/9

農道補修・草刈り 4/15、5/25、7/23

３ 多面的機能

を増進する活動

周辺林地草刈り 5/22

景観作物作付 4/15

集落により違います

イ 集落戦略（集落の将来像）

(協定書第８に定める事項【10割単価の場合記載】）

集落の現状 担い手の詳細

担い手等が確保できており、耕作を継続していく

農業者（協定内）【具体名： 】

農地所有適格法人、農業生産組織等（協定内）【具体名： 】

農業者（協定外）【具体名： 】

農地所有適格法人、農業生産組織等（協定外）【具体名： 】

担い手等が確保できているが、全ての委託希望は受けられない

農業者（協定内）【具体名： 】

農地所有適格法人、農業生産組織等（協定内）【具体名： 】

農業者（協定外）【具体名： 】

農地所有適格法人、農業生産組織等（協定外）【具体名： 】

担い手等が確保できていない

耕作を継続していきたいが、耕作条件の悪い農地がある

耕作を継続していきたいが、農業所得が低い

耕作を継続していきたいが、法面や水路・農道等の管理が過重な負担となって

いる

鳥獣被害が深刻であり、耕作意欲が減退している

集落の自治（コミュニティ）機能が低下しており、生活に支障・不安が生じて

いる

（具体的に記載）

具体的内容：〇〇～

その他（自由記載）

集落の現状を踏まえた対策の方向性（複数可）

対策の方向性 担い手の詳細

耕作放棄の懸念はなく、集落の課題もないことから、対策は不要

協定内で担い手を育成・確保

農業者

農地所有適格法人、農業生産組織等

新規就農者

協定外で担い手を確保

農業者

農地所有適格法人、農業生産組織等（協定外）

基盤整備等により耕作条件を改善

農産物の高付加価値化により所得の向上を図る

新たな作物の導入により所得の向上を図る

省力化技術の導入や外注化等により労働負担の軽減を図る

耕作継続が困難な農用地の林地化

放牧利用による農用地の管理

鳥獣被害防止対策の実施

集落の自治（コミュニティ）機能の強化

その他（自由記載）

２ 経費の配分

（１）収入

(単位：円)

（２）支出

(単位：円)

区分 本年度予算額 本年度精算額 比較増減 備考

交付金 今年度交付金額 今年度精算額 0

前年度繰越金 0 0 0

その他 0 0 0

計(ｱ) 今年度交付金額 今年度精算額 0

区分 本年度予算額 本年度精算額 比較増減 具体的使途

共同取組活動 ①担当者の活動

経費 協定書記載額 今年度精算額 0 役員報酬

②集落マスター

プランの将来像

を実現するため

の活動経費

〃 〃 0

③水路、農道等

の維持・管理等

に要する経費

〃 〃 0
水路・農道

整備費用

④農用地の維

持・管理活動を

行う経費

〃 〃 0

⑤交付金の積立 〃 〃 0

個人配分
〃 〃 0

計(ｲ) 〃 〃 0

区分 本年度予算額 本年度精算額 比較増減

繰越金(ｱ)－(ｲ)
0 0 0

（３）積立金

(単位：円)

３ 事業完了年月日

令和 年 月 日

【添付資料】

・収支報告書（様式１）

・協定参加者別細目（別紙１）

・共同取組活動の写真

・支出がわかる証拠書類の写し

・通帳の写し

区分 期首残高 年度中増加高 年度中減少高 期末残高 使用目的

事業積立

うち積立金

うち利息

活動の最終日、又は最後の支払日